
STŘEDOČESKÉ MUZEUM V ROZTOKÁCH U PRAHY
Vás zve na výstavu

MOTÝLI
Naši

sbírka Josefa Háši, 
fotografie Lukáše Seicherta

Výstava je připravena ve spolupráci 
s Oblastním muzeem Praha-východ 
v Brandýse nad Labem.

Vernisáž dne 18. dubna 2013 v 17 hodin
Úvodní slovo pronese 
RNDr. Ivo Novák, CSc.

Ga
le

rie
 –

 K
ab

in
et

  /
 1

9.
 d

ub
en

–2
9.

 zá
ří 

20
13

O
te

vř
en

o 
stř

ed
a 

až
 n

ed
ěl

e 
10

–1
8 

ho
di

n



Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace 
Zámek 1, 252 63 Roztoky,  www.muzeum-roztoky.cz

Výstava představuje kvalitní sbírku více než 5 000 kusů 
motýlů, kterou za svůj poměrně krátký život vytvořil  
entomolog Josef Háša (1920–1974). Vystavený soubor  
obsahuje 743 druhů motýlů, reprezentujících necelou  
čtvrtinu všech druhů, zjištěných na území ČR. Motýli 
pocházejí především z Roztok u Prahy a jejich blízkého 
okolí, kde Josef Háša působil, a z oblasti pošumavského 
Zichova (Chudenická vrchovina), kam rád jezdíval na 
dovolenou. 

K pozoruhodnostem výstavy patří také kolekce vývojových 
stadií 25 druhů motýlů, která čítá 1 385 exemplářů. Sbírku 
zapůjčilo Oblastní muzeum Praha-východ v Brandýse nad 
Labem, kam ji po smrti svého manžela předala paní Josefa 
Hášová. 

Další neméně zajímavou částí výstavy je 90 fotografií 
MVDr. Lukáše Seicherta, který se již od mládí zabývá 
fotografickou dokumentací přírody, zejména právě 
motýlů. 

Fotografie zachycují šedesát druhů motýlů v jejich 
přirozeném prostředí a dovolují spatřit detaily, jež nejsou 
jinak při běžném pozorování pouhým okem patrné.  
Přibližují také rostliny, kterým dávají sledovaní motýli 
přednost.

Jasoň František Boháč
kurátor výstavy


